









VERBALE N. 1

AMBITO TERRITORIALE SO1_1 COMUNI DI NOCERA INFERIORE – NOCERA SUPERIORE – **CASTEL SAN GIORGIO - ROCCAPIEMONTE**

VERBALE DI SEDUTA DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE **DEL PIANO SOCIALE DI ZONA**

L'anno 2017 il addì 17 maggio alle ore 15,00 in Nocera Inferiore presso la casa comunale, convocato con pec prot n. 22146 del 15\05\2017, si è riunito il Coordinamento Istituzionale dell'Ambito S01 1 costituito dalle componenti dei quattro Comuni Nocera Inferiore, Nocera Superiore, Castel San Giorgio, Roccapiemonte - per discutere del seguente o.d.g.:

- 1. Costituzione ufficio di Piano: Adempimenti.
- 2. Presa d'atto programmazioni e progettazioni sociali e documentazioni ad esse correlate.
- 3. Individuazione delle procedure da attivare per la copertura del personale occorrente per la realizzazione dei progetti sociali approvati.

Sono presenti:

1 - Sindaco Avv. Manlio Torquato

2 - Assessore Dott, Saverio D'Alessio

3- Commissario Prefettizio Dott. Roberto Amantea

4 - Assessore dott.ssa Maria Stefania Riso

5 - Sindaco dott. Andrea Pascarelli

Assistono alla seduta:

1 Dott.ssa Valeria Rubino

4) Dott.ssa Rosa Montuori

3) Dott. Rocco Cataldo

Responsabile servizi sociali Comune di Castel S. Giorgio Responsabile di P.O Servizi Sociali del Comune di Nocera Inf.

Assume la Presidenza del Coordinamento istituzionale l'Assessore alla Politiche Sociali del Comune di Nocera Inferiore, capofila dell'Ambito territoriale S01 1, dott. Saverio D'Alessio.

Comune Capofila Nocera Inferiore

Comune Nocera Inferiore

Comune Castel S. Giorgio Comune Nocera Superiore

Comune Roccapiemonte

Segretaria generale del Comune di Nocera inferiore

Cura la verbalizzazione della seduta la dott.ssa Rosa Montuori.

IL PRESIDENTE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

Premesso:

Che l'art. 10 comma 2 lett. B della L.R. n.11 del 23\10\2007 così come modificato dalla L.R. n. 15 del 06\07\2012 ,prevede che i Comuni adottino, su proposta del coordinamento Istituzionale, le forme associative per l'esercizio delle funzioni e delle modalità di gestione degli interventi e dei servizi programmati nel Piano Sociale di Ambito ai sensi del D.Lgs. n. 267\2000;

Che con deliberazione della Giunta Regionale della Campania, n. 144 del 12 aprile 2016, si sono ridisegnati gli Ambiti Territoriali istituendo (sulla scorta del principio di coincidenza ai nuovi distretti sanitari), tra gli altri, il nuovo Ambito S01_1 composto dai Comuni di Nocera Inferiore, Nocera Superiore, Castel San Giorgio, Roccapiemonte, individuando quale comune capofila provvisorio Nocera Inferiore;

Che questo ambito si è dotato della convenzione tra i comuni, ex art. 30 del D.Lgs. 267\2000 finalizzata alla costituzione dell'azienda consortile ;

Tutto ciò stabilito, passa alla discussione del primo argomento iscritto all'ordine del giorno:

• Costituzione Ufficio di piano: adempimenti.

Relaziona sull'argomento la dott.ssa Montuori che illustra ai presenti la necessità di comunicare alla Regione la conferma del Comune capofila individuato, la forma di gestione dell'Ambito S01_1, la sede dell'ufficio di piano con i relativi indirizzi elettronici, telematici e telefonici, il nominativo del Responsabile dell'Ufficio di Piano.

Il Coordinamento Istituzionale

Preso atto delle sopra richiamate disposizioni normative in ordine all'obbligo di esercizio associato da parte degli enti Territoriali.

Vista la Convenzione tra i Comuni ex art. 30 del d.lgs. 267\2000, allegata alla presente, approvata con le seguenti delibere di C.C.:

- 1. Comune di Nocera Inferiore delibera del C.C. n. 8 del 27\04\2017
- 2. Comune di Nocera Superiore delibera del C.C. n. 39 del 29.04.2017
- 3. Comune di Castel San Giorgio delibera di C.S. n. 19 del 03.05.2017
- 4. Comune di Roccapiemonte delibera del C.C. n. 12 del 27.04.2017

Udita l'esposizione della dott.ssa Montuori;

Dato atto che nessun rilievo viene sollevato;

Vista la proposta di definire:

- ✓ Il Comune di Nocera Inferiore quale Comune Capofila dell'Ambito S01 1:
- ✓ La sede dell'ufficio di Piano dell'Ambito S01_1 presso gli uffici di Via Libroia di Nocera Inferiore;
- ✓ Responsabile dell'Ufficio di Piano dell'Ambito S01_1 la dott.ssa Rosa Montuori, responsabile P.O. del Comune di Nocera Inferiore.

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

- 1 Di prendere atto di quanto richiamato nel preambolo, che qui si intende integralmente riportato.
- 2 Di prendere atto dell'esito della votazione e di stabilire che:
 - ✓ Il Comune di Nocera Inferiore è il Comune Capofila dell'Ambito S01 1;
 - ✓ La sede dell'ufficio di Piano dell'Ambito S01_1 è presso gli uffici di Via Libroia di Nocera Inferiore;
 - ✓ Responsabile dell'Ufficio di Piano dell'Ambito S01_1 è la dott.ssa Rosa Montuori, responsabile P.O. del Comune di Nocera Inferiore.

La descrizione integrale della seduta è riportata nel resoconto stenotipico allegato al presente verbale.

IL PRESIDENTE

Dott. Saverio D'Alessio

il \$e&retario verbalizzanti

ottessa Rosa Montalori